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BiblioLAB Gorlice — Re-Animuj Relacje

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie, Stowarzyszenie LABiB i
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego ponownie zapraszają bibliotekarzy z województwa małopolskiego do
udziału w lokalnym zjeździe pasjonatów książki — BiblioLAB. Piąta małopolska edycja odbędzie się 17 listopada 2022
(czwartek) w MBP w Gorlicach w godz. 10.00–15.30.

BiblioLAB to idealna okazja, aby zobaczyć, że w bibliotece da się pracować nieszablonowo, nowocześnie i z polotem;
zdobyć nową wiedzę, zainspirować się do działania oraz poznać pasjonatów, dla których biblioteki to miejsca
wyjątkowe. Tegoroczne BiblioLABy przebiegają pod hasłem "Re-Animuj Relacje". W tym roku stawiamy na budowanie
i odbudowywanie relacji ze społecznością i swoim zespołem. Do udziału zapraszamy osoby pracujące we wszystkich
typach bibliotek — publicznych, akademickich, pedagogicznych, szkolnych — w województwie małopolskim.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest całkowicie darmowe. O zakwalifikowaniu się na warsztaty decyduje kolejność
zgłoszeń. Rejestracja rozpocznie się 31 października 2022 (poniedziałek) o godz. 12.00 i potrwa do 14 listopada 2022
(poniedziałek) do godz. 12.00. Uczestnicy mogą wybrać jeden z warsztatów, w którym chcą wziąć udział — należy
zaznaczyć swój wybór w formularzu rejestracyjnym.

Formularz rejestracyjny dostępny tutaj.

O zakwalifikowaniu uczestnicy zostaną poinformowani e-mailowo.

 

PROGRAM

9.30–10.00 — Rejestracja uczestników

10.00–10.15 — Powitanie

10.15–11.45 — Warsztaty tematyczne (jeden do wyboru — obowiązuje wcześniejsza rejestracja)

„Relacje w zespole czyli o tym jak połączyć ogień z wodą?” — Agnieszka Barszcz●

„Relacje w zespole, jak podtrzymywać te dobre i nie dać się tym złym”— Karol Baranowski●

„Odrobina magii: jak zmieniać relacje przy pomocy języka”— Marysia Jakóbczyk-Rams●

11.45-12.00 — przerwa kawowa

12.00-13.30 — Warsztaty cd.

13.30-14.00 — przerwa na poczęstunek

14.00-15.00 — Warsztaty cd. i zakończenie

 

OPISY WARSZTATÓW

          I. „Relacje w zespole czyli o tym jak połączyć ogień z wodą?”

https://forms.gle/BTp8Skbss51qc7NB8
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Warsztat o tym jakie potrzeby nas łączą i jak różnorodność charakterów, postaw czy celów w zespole może budować
jego wysoką sprawczość.

Agnieszka Barszcz

certyfikowany coach Gallupa (jedyna w Polsce z certyfikacja po niemiecku), Strengths Community
coach, life & edu coach ICI (ponad 250 godz. indywidualnych sesji coachingu). Skupienie na mocnych
stronach ludzi towarzyszy mi od zawsze — kilkanaście lat realizowałam tę misję w roli edukatora,
nauczyciela i trenera języka niemieckiego. Od kilku lat skupiam się na działalności coachingowej —
pomagam osobom i zespołom osiągnąć maksymalną produktywność dzięki zrozumieniu i
wykorzystaniu w pracy ich mocnych stron. Jestem pasjonatką rozwoju osobistego i projektantką
osobistej doskonałości, przy zachowaniu dobrostanu i work-life-balansu.

         
          II. „Relacje w zespole, jak podtrzymywać te dobre i nie dać się tym złym”

Warsztat dla praktyków, którzy spotykają się na co dzień z różnymi ludźmi i czasem brakuje im już sił i pomysłów jak
usprawnić komunikację i relacje nie tylko w zespole, ale też z czytelnikami. Uczestnicy będą mogli poćwiczyć i
potrenować różnego rodzaju metody pozwalające na polepszenie i ułatwienie codziennych relacji pomiędzy ludźmi.

Karol Baranowski

rocznik orwellowski (1984). Od trzynastu lat pracuje na stanowisku bibliotekarza - nauczyciela w
Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Krakowie, a od ośmiu lat na 1/4 etatu na stanowisku
bibliotekarza w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, w agendzie Arteteka. Prowadzi zajęcia dla seniorów,
lekcje biblioteczne i warsztaty dla dzieci i młodzieży, organizuje gry miejskie i gry biblioteczne.
Zafascynowany Internetem oraz możliwościami jakie dają nowoczesne technologie w pracy
bibliotekarza. Interesuje się narzędziami multimedialnymi oraz mobilnymi, które z wielką ochotą
wykorzystuje w codziennej pracy. Tablety, smartfony i komputery to dla niego ważne narzędzia będące
ogromną pomocą w codziennej pracy. Organizator, twórca gier miejskich (edukacyjnych, historycznych,
literackich). Współorganizator Odjazdowego Bibliotekarza w Krakowie od 2011 roku. W 2020 roku
został wybrany Bibliotekarzem Roku 2019 w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

         
          III. „Odrobina magii: jak zmieniać relacje przy pomocy języka”

Wartość języka w tworzeniu relacji międzyludzkich jest oczywista. Skoro jest budulcem myśli, mowy, piśmiennictwa - i
dalej: tożsamości, kultury i wspólnoty, to jasne jest, że dla naszej relacji z innymi będzie miał podstawowe znaczenie.
Ta oczywistość to jednak pułapka! Sprawia, że zbyt rzadko podejmujemy refleksję nad tym jak używamy języka i
czym to skutkuje. Brzmi trochę jak kazanie, prawda? Ale ma to być warsztat, więc spróbuję opisać go inaczej: Według
Laurenta Bineta, autora "Siódmej funkcji języka", za zdobycie formuły opanowującej moc sprawczą magicznej -
siódmej - funkcji komunikacyjnej wypowiedzi wielu posunęłoby się do zbrodni. Bez nerwów! My porozmawiamy o niej
w przyjaznej atmosferze: podryfujemy na metaforach naszego języka (i myślenia), przebrniemy przez puszczę
korpomowy i wspólnie opracujemy formuły zaklęć, które zmieniają rzeczywistość wokół biblioteki. Jeśli "granice
mojego języka są granicami mojego świata", to sami zadecydujemy, gdzie je postawimy.

Marysia Jakóbczyk-Rams

W WBP w Krakowie pracuję od 15 lat, w dziale dbającym o sieć bibliotek publicznych w regionie. Z
wykształcenia jestem kulturoznawczynią; moje zainteresowania komunikacją i psychologią społeczną
staram się wykorzystywać w działalności instruktorskiej. Prowadzę szkolenia dla bibliotekarzy w
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tematach nowych technologii w aspekcie technicznym (korzystanie z aplikacji) i niematerialnym
(nawigowanie po świecie mediów społecznościowych).


